
o A EIS LCES 
  

  

BOLETIM 
DE 

SERVICO 

  

  

  O À 

UNIVERSIDADE 

FEDERAL 

ELUMINENSE 
  

  

ANO XXX -Nº 117 01/08/00 
  

  

  Cia ET |] Pr O SD 

SUMÁRIO | 
io leis So do] 

  “PE PE E TF “1 q Tato JE 
  ie INFECTA 

[a TrErT LE = ci 

ESTE BOLEVIM DE SERVIÇO É CONSTEEUÍDO DF: OS (CINCO) PÁGINAS, CONTENDO AS SE OUHNTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO II 

PARTE |: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ RELTORIAS 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HAI 
DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO MZ0 

PN 

  

( 
Maria José Campos de Macedo 

fihere? do Serv, de Comunicações Administralivas 

Mit E tTE Sn, Ji 

Vo | a? . 7, 7; 

e ERR RE RT REERET a PÃO. (UN) 

PRP R RR PÁCICOOA 
URU DPO PPP RRD PRO OR PÁG. OMS 

  

  

Maria Conceição Lima de Andrade 
Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  
ra t+ 4 MT arT TA Wai Fe TO TENS HT" 

  Fo To E. O IR sr “or om 
PR RE TAPE 

REITOR : CÍCERO MAURO FIAL HO CODRIGUES 
  

EE iii . MA e bl Mor TR = - Fa a — 

  E EE PA FED TP E RR RR CPP PER



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX -Nº [17 01/08/00 SEÇÃO H-PÃG.02 
  

  MNT MM po T MTO TRE-MT TO O o TE de a do ri O O a Po FM RA RT TO O PR 

SEÇÃO HH 
  

  
o] o E ria eo. Mon. .-T 

Parte 1; 
Portaria nº 28.310 te 31 de Julho de 2000, 

EMENTA: Designação, dentre os eleitos através de listas tríplicos de 
Professores infegrantes da carreira do Magistério Superior. para 
exercerem por 2 (dois) anos, o mandato de Chefe e Subchele, 
respectivamente, do Departamento de Fundamentos de Enfermagem c 
Administração. mm dos elementos básicos da lscola de Finfermapem 
Aurora de Alonso Costa, vinculada no Centro de Ciências Médicas. 

O REITOR da Universidade Federal Elumincase, no usa de suns atribrições legnis, cstafutárias 
c regimentais: 

Considerando o que dispõem os poráprafos 1º e 2º do ai tigo Hoc nrtigo 17 do Sstaltlo: 

Considerando as prescrições contidas nos Artipos 33 e 37 do Regimento Geral da Universidade: 

Considerando o que prescreve o Regulamento Geral das Consulins Eleitorais-RGCES, aprovado pela Resoltição nº 104 de 03 de dezembro de 1997, do Conselho Universitário: 

Considerando o resultado da consulta à comunidade Universitária, com o objetivo de identificar As preferências com respeito a escolha do Chefe e Subchefe do Depariamento de fundamentos de Enfermagem e Administração: e 

Considerando o que consta do Processo nº ZI0GS.030748/00.| , 

RESOLVE: 

| - Designar. dentre os eleitos através de listas tríplices, as Professoras integrantes da carreira de Magistério Superior. MARLI RODRIGUES TAVARES, da cinsce de Professor Auxiliar. nivel ,, matrículas UFF nº 555-6 e SIAPE nº 3H2H1-7, é VERA MARIA SABOIA, da classe de Prolessor Assistente, nível 2, matriculas UFE nº 647.1 e SHAPE nº 6103200-6, ambas do Quadro Permanente da Universidade, para exercerem por 2 (dois) anos. o mandato de Chefe e Subchefe, respectivamente, do Departamento de Fundamentos de Enfermagem e Administração. um dos elementos básicos da Pscola de Enfermagem Aurora de Afonso Costa, vinculada no Centro de Ciências Médicas, 

UU — Esta designação não corresponde a enção gratificada eu n earpgo de direção. 

HO - Polsliqre-se, registre-se e cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

uu



e -—- o e oe oO 

  

“BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
| U ) fUBAMU ANO XANAX ONCE o | SEÇÃO H- PAL 0)   0 =. = mira Tu nha O ma lr mejor   

Portita mn 28.31] do Sho de Julho de 2000. 

EMBEBNTA: INSTAURAÇÃO [DE PROCESSO 
ADMINISTRA VIVO DISCIPLINAR di DESIGNAÇÃO DE 
COMISSÃO PARA PROCIESSÁ-LO, 

O REITOR de Uuiverstdado Federal Inisease, do vso de suas atribuições leguis, estatutárias 
U regiiicidais, 

Canisiderando os dutos constando do processo nº 0051 3,006323/08-50, 

RESOLVI: 

E Determinar a destamação de Processo Adininisizutivo Disciplinar, para apuração dos fatos 

apontados no processo 1º 003 13,006323/98-50, obedecidas us tegras processuais e demais prescrições do art. 
HAS e seguintes, du Lei n? 8.012, de 11 de dezembro de 1990, com prazo iuicial de 60 (sessenta) dias para sua 

conciuisto. 

o Desiguar para processáio a Comissão coustitutda pelos seguintes membros: MARIA 

HELENA DE ARANTES FROTA, da ciusse de Prolessor Adjunto, matrículas UNE nº 1061-4 é SIAPE nº 

025 32d-5, MARIALVA CARIOS BARBOSA, Vitubie, suteículas ÚLT n“ 7736-6 é SAP nº J08BU28-4 E 

MARCELO DA SILVA CORREA, da clusse de Prolessu Adjunto, matriculas Ullo nº S81-9 E SIAPEÉ nº 

514316-], vuluendo a Presidência do priníciro. 

HO Poblique-se, cegistre-se e cumpra-se, 

CÍCERO MAURO FALHO RODRIGUES 

Reiluos 

BUBA



  ea T—;— = uk ——     BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL CLEMINENSE 
ANO XXX-Nº 117 01/08/00 SEÇÃO H- PÁG 
  

Parte 4: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MUAP Nº 29, de 27 de julho de 2000 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas 
atribuições legais c regimentais, 

RESOLVE: 

|. Aherar a DESMUAP nº 70 + de 28/11/99, poblicada no BS/UEE nº 88, de 06/12/99. na 
parte referente a composição da Comissão de Farmácia e Terapêutica do HIUAP., que passa ser a seguinte: 

PRESIDENTE DA COMISSÃO: 

Diretor Médico do HUAI 

Prof. Antello Pnlombo 

MEMBROS; 

Chefe do Serviço de Farmácia 

José Carlos Bedran 

Representante da Área Clínica 

Prof. Ricardo Carneiro Ramos 

Prof, Sérgio Antonio Alves Moreira de Souza 

Representante da Comissão de Controle de Infecções Hospitnlares 

Dr. Alberto Chebaho 

Secretário Administrativo 

Sérgio Bedran 

2. Esta DS entra em vigor na elata de sun publicação. 

ROGÉRIO BENEVENTO 

Diretor do HILIA |? 

UHUUH



  
— . cem ' TE —e— = 

“BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX MET ULFU8/00 SEÇÃO | - PÁG, 05     nho o di - = q — e er er Rm Mel qr ra e e + ul 

DES ERMINAÇÃO DE SERVIÇO NZ0 Nº2E, de DE de julho de 2000 

EMENTAS Designa Comissão de estudo atos crilérios das 

Nutitius de camuessdo de progressão Etorizonial é Vertical. 

A CMEI do Departamento de Zooleenta, su Uso de suas atidbaições: 

RESOLVE: 

1 Desiguar os prolessores (us) Maria Eucia Ribeiro Monteiro, Vrica Pauls c Renato Clapp 

do Rego Bastos, para sob a presidência do (4) primcico (u), constituir Comissão paru estudo dos ciilérios das 

Novas pata concessão de perogeessão Horizontal é Vertical. 

= esta DES, entrará cai vigor ve chaos cha st publicação. 

VERA NEGINA DA SILVA MASSINA 

Cleto do NiZo 

HU


